
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Белогорский детский сад №4 «Ивушка»

ПРИКАЗ

«11» января 2021 г. №14

«Об организации работы по борьбе с коррупцией»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273 «О 
противодействии коррупции», во исполнение приказа Отдела образования от 
15.12.2020 г. №272 «Об организации работы по борьбе с коррупцией», в целях 
организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения 
порождающих ее причин, обеспечения законности в МБДОУ «Белогорский детский 
сад №4 «Ивушка», защиты законных интересов граждан об угрозе, связанных с 
коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ 

«Белогорский детский сад №4 «Ивушка» на 2021 год.
2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

О.Н.Корневой - старшему воспитателю, ежеквартально подавать отчёт в 
Отдел образования по противодействию коррупции в ДОУ.

3. Своевременно принимать меры по пресечению фактов, содержащих 
противоправные действия.

4. Всем работникам ДОУ соблюдать Кодекс этики, утвержденный приказом 
заведующего ДОУ от 22.01.2018 г. №19.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Белогорс 
детский сад №4 «Ивушка»

С приказом ознакомлена:

Н.Тимофеева

Н.Корнева





4 Обновить информационный стенд по 
профилактике коррупции в ДОУ.

март-апрель старший
воспитатель
О.Н.Корнева

5 Пополнять методический кабинет 
литературой по вопросам 
противодействию коррупции в сфере 
образования.

в течение года старший
воспитатель
О.Н.Корнева

6 Организовать проведение 
анкетирования родителей (законных 
представителей) по выявлению 
фактов коррупции в ДОУ.

март, октябрь Заведующий
Л.Н.Тимофеева,
старший
воспитатель
О.Н.Корнева

7 Информировать родителей о 
расходовании средств, поступивших в 
качестве добровольных 
пожертвований.

в течение года заведующий
Л.Н.Тимофеева

8 Провести родительские собрания во 
всех возрастных группах с целью 
разъяснения политики ДОУ в 
отношении коррупции.

по плану 
работы ДОУ

заведующий
Л.Н.Тимофеева,
воспитатели
групп

9 Регулярно анализировать заявления, 
обращения родителей на предмет 
наличия в них информации о фактах 
коррупции (по мере поступления).

в течение года заведующий
Л.Н.Тимофеева

10 Усилить контроль за недопущением 
фактов неправомерного взимания 
денежных средств с родителей 
воспитанников (законных 
представителей).

в течение года заведующий
Л.Н.Тимофеева

И Вести журнал обращений родителей 
по своевременному принятию мер и 
пресечению фактов, содержащих 
противоправные действия.

в течение года старший
воспитатель
О.Н.Корнева

в  плане мероприятий возможны изменения и дополнения.


